
 

doc. PhDr. Jitka Jonová, Th.D. 

Katedra církevních dějin a církevního práva 

Cyrilometodějská teologická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Univerzitní 244/22 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 143 | e-mail: jitka.jonova@upol.cz 

www.cmtf.upol.cz 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
(posudek vedoucího práce) 

Jméno a příjmení studenta 
Tomáš Bartonec 

Studijní obor Teologické nauky – kombinované studium 
Titul BP Proměny moravských synagog na kostely církve 

Československé. 
Vedoucí BP doc. PhDr. Jitka Jonová, Th.D. 

1. Shoda obsahu s tématem 
Autor se při vypracování práce držel zvoleného a vymezeného tématu. 

2. Struktura práce a obsahové hodnocení 
Práce je dělena do tří hlavních kapitol. V první je stručně představena synagoga a dějiny 
židovského osídlení v českých zemích. Druhá kapitola je zaměřena na podobu bohoslužebných 
prostorů v Československé církvi. Třetí kapitola se věnuje hlavnímu tématu a představuje na 
třech vybraných příkladech adaptaci synagog na bohoslužebný prostor Československé církve. 
Práce je doplněna o bohatou obrazovou přílohu. 

3. Stupeň obtížnosti zpracování, volba a použití pramenů a literatury 
Autor využil relevantní archivní materiály, literaturu, ale výrazně také terénní průzkum daných 
objektů. 
 

4. Formální a věcná stránka práce (jazyk, srozumitelnost vyjadřování, schopnost formulace 
závěrů), správnost technického aparátu práce (bibliografické údaje, poznámky k textu, 
vysvětlující poznámky atd. 
 
Student se vyjadřuje vcelku korektní češtinou. Technický aparát je odpovídající. 
 
U kapitoly 1.3 by se nabízela možnost doplnit i další literaturu k tématu židovského 
obyvatelstva v českých zemích – jakou literaturu by autor sám navrhl doplnit?  
Autor zvolil v názvu práce formulaci „proměny“, v práci používá také výraz „adaptace“ – proč 
se autor rozhodl upřednostnit v názvu výraz „proměny“ 
? 
 

6. Přínos práce a možnost jejího využití 
Práce může být využita po úpravě pro popularizační článek k tématu adaptace uvedených 
synagog na bohoslužebný prostor Církve československé. 
 



Cyrilometodějská teologická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Univerzitní 244/22 | 771 47 Olomouc | T: 585 637 111 

www.cmtf.upol.cz 

7. Kontrola plagiátorství 
Práce byla zkontrolována systém kontroly plagiátorství používaným na UP. Nalezená shoda: 
0%. Posouzeno vedoucím práce: Posouzen – není plagiát. 
 

8. Celkové hodnocení 
Autor v bakalářské práci prokázal, že je schopen kriticky pracovat s prameny a literaturou a 
vyvozovat vlastní závěry. 
Hodnocená práce vyhovuje požadavkům bakalářské práce. Doporučuji ji proto k obhajobě a 
navrhuji ji hodnotit stupněm A.  
 

V Olomouci dne 7. 5. 2021 

doc. PhDr. Jitka Jonová, Th.D. 
 

 


